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Remissvar  
Angående: Betänkandet En förbättrad elevhälsa (SOU 2025:113) 
 
Allmän syn 
Kungsörs kommun ställer sig positiv till utredningens grundläggande 
ambition att stärka elevhälsans roll i skolan och säkerställa att alla elever får 
en likvärdig tillgång till elevhälsans professioner. Vi välkomnar ett 
helhetsperspektiv på elevhälsa där fokus tydligt flyttas från enbart att elever 
ska nå kunskapsmålen till att även främja deras hälsa, lärande och 
utveckling. Detta är i linje med kommunens egen inriktning på tidiga 
insatser och förebyggande arbete.  

Centrala förändringar och deras konsekvenser 
Utredningens förslag innebär flera förändringar jämfört med dagens 
reglering, varav några särskilt påverkar mindre kommuner som Kungsör: 
 

1. Tillgång till alla professioner vid varje skolenhet 
Förslaget om att varje skolenhet regelbundet ska ha tillgång till 
samtliga professioner inom elevhälsan (skolsköterska, skolläkare, 
kurator, psykolog och specialpedagogisk kompetens) är i grunden 
positivt ur ett likvärdighetsperspektiv. 
För en liten kommun med få skolenheter innebär detta dock 
praktiska och ekonomiska utmaningar. Många av dessa professioner 
är redan idag svåra att rekrytera, särskilt psykologer och skolläkare. 
Ett lagkrav på tillgång inom viss tid kan kräva samverkan över 
kommungränser eller ökade resurser för att uppfylla kraven. 

2. Utökade och reglerade hälsobesök samt hälsosamtal 
Förslaget att öka antalet hälsobesök och göra innehållet mer 
likvärdigt är positivt då det kan bidra till tidig upptäckt av ohälsa. 
Samtidigt medför detta ett ökat personalbehov, särskilt för 
skolsköterskor och kuratorer. För små kommuner riskerar det att 
innebära en betydande kostnadsökning om inte staten ger 
ekonomiskt stöd för implementeringen. 
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3. Obligatoriska samverkansöverenskommelser med regionerna 
Kravet på att skolhuvudmän ska teckna formella 
samverkansöverenskommelser med regionens hälso- och sjukvård är 
viktigt, men kan bli administrativt tungt för en mindre kommun. Vi 
ser behov av nationella mallar eller regionalt samordnade strukturer 
för att minska den administrativa bördan och säkerställa 
likvärdighet. 

4. Samordnande funktion inom elevhälsan 
Förslaget om en särskild samordnande funktion som ansvarar för att 
koordinera insatser mellan skola, vård och socialtjänst är värdefullt. I 
Kungsör kan detta dock vara svårt att realisera i praktiken på varje 
enskild skolenhet. Kommunen ser därför gärna att funktionen kan 
delas mellan flera skolor eller organiseras gemensamt på 
kommunnivå. 

 

Sammanfattande bedömning 
Kungsörs kommun delar utredningens mål att stärka elevhälsan och 
förbättra samverkan kring barn och unga. Samtidigt vill vi betona behovet 
av: 

• Ekonomiskt och verksamhetsstöd till små kommuner för att kunna 
möta ökade krav på tillgång, dokumentation och samverkan.  

• Flexibilitet i organiseringen, så att små kommuner kan samordna 
elevhälsans professioner över flera skolor.  

• Nationella riktlinjer och stödmaterial för 
samverkansöverenskommelser och den nya samordningsfunktionen. 

Med dessa förutsättningar på plats kan förslagen i betänkandet bidra till en 
verkligt förbättrad och mer jämlik elevhälsa i hela landet. 
 
 

För Kungsörs kommun 
 

Henrik Junno 
Utbildningschef, Barn- och utbildningsförvaltningen 
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